CORPORE COMBIB.] conciperet, admitteret. & ita M. Tull. lib. 3. de finibus: *sed insci tamen iam debet ijs artibus, quas si, dum tener est, combiberit: ad maiora veniet paratior.* Idem in Hortensio. *Vti qui combibi purpuram volunt, sufficiunt prius lanam medicamentis quibusdam.*

B DELIBERATA MORTE, &c.] Pet. Victorius vir optimè de litteris ac litteratis meritis, lib. x var. lect. hunc locum sic esse distinguendum docet, *Deliberata morte ferocior, Sæuis Liburnis scilicet inuidens, &c.* & sæuis Liburnis naueis significari, non Liburnos populos, cui prorsus assentior, præsertim cum faciat cum eo Plutarchus in Anton. his verbis: *ὁν τῆτω Λιβυρνίδες ἀφθισαν δῶκεται καὶ Καίσαρος.* Præterea Vegetius lib. 4. de re militari, scribit Aetiaco prælio Liburnorum auxilijs præcipuè victum esse Antonium, atque iccirco experimento tanti certaminis patuisse, Liburnorum naueis ceteris aptiores esse. Erit igitur hæc sententia, Cleopatra deliberata morte, id est, cum moriendi consilium cepisset, seu cum mori decreuisset, ferocior, id est, animosior, quam antea, ausa est venenum bibere, & serpentis tractare, quarum contactu & morfu venenum toto corpore conciperet, scilicet Augusto eam laudem, gloriamque inuidens, vt capta per triumphum duceretur. Præterea Lucianus, bonus auctor, Liburnos & Liburnorum naueis commemorat in eo dialogo, qui inscribitur *ἑρωτες. ἐπὶ ἰταλίαν μοι πλεῖν διανομήνω, παχυνάων σκάφος εὐπρέπιστο, τῆτων τῶν δικρότων, οἷς μάστιγα χεῖρα Λιβυρνοὶ δοκῶσιν, ἔθνος Ἰονίω κάλῳ παρωκισμένον.* id est, in Italiam nauigare cogitanti scapha mihi parata fuerat, ex ijs, quæ duobus remis impelluntur. Quod si quis volet seruata eadem, quam P. Victorio auctore, adhibeo, distinctione, nomine *Liburnis* populos, non eorum naueis intelligere, non admodum improbabo, vt sic explicetur hic locus: Cleopatra deliberata morte, ferocior effecta, quam prius fuerat, scilicet inuidens sæuis Liburnis populis illis, quorum nauibus magna ex parte parta fuerat Augusto victoria, & cetera, vt supra. ego tamen explicationem priorem malo.

C INUIDENS DEDUCI] tale est hoc, qualia sunt illa, quæ collegimus ad Oden 23. Iam, quod ad verbum inuidendi attinet, ita Homerus loquitur

ὁδ. λ. ubi Vlysses ab Alcinoō oratus, vt reliqua de suis erroribus, laboribus, incommodis persequatur, sic respondet: *Εἰδ' ἔτ' ἀκνεμένας γὰρ λιλαίεαι, ἐκ ἀδ' ἔρρη Τῆτων σοὶ φθονέοιμι, καὶ οἰκτρὸν τὲρ ἄλλ' ἀγορεύουσαι.* id est, non inuidebo tibi his & alia miserabiliora narrare, &c. PRIVATA] non iam regina, vt fat. 3. lib. 1. *Privatusque magis vinam te rege beatus.* alij ineptè subintelligunt, regno.